



Euroskateshop Holding ApS

Kanalholmen 1
2650 Hvidovre
CVR-nr. 40018670

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2022

Anders Schødt Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Euroskateshop Holding ApS

Kanalholmen 1

2650 Hvidovre

CVR-nr.: 40018670

Hjemsted: Hvidovre

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Anders Schødt Jørgensen, direktør

Tomas Schødt, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	31.510	50.293
Driftsresultat	6.963	34.054
Resultat af finansielle poster	(2.735)	(1.235)
Årets resultat	3.109	25.560
Balancesum	142.669	82.213
Investeringer i materielle aktiver	1.758	606
Egenkapital	36.234	34.625
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(81.343)	29.488
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(5.261)	(594)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	64.867	(5.901)
Nøgletal		
Soliditetsgrad (%)	25,40	42,12

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er salg af sportudstyr og dels via butik, dels via webbutik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har for regnskabsåret 2021 realiseret et overskud udgørende 3.109 t.kr. mod et overskud på 25.560 t.kr. for 2020. Egenkapitalen for 2021 udviser herefter 36.234 t.kr.

Med baggrund i den fortsatte COVID-19 pandemi, samt den akut manglende varetilgængelighed, anser ledelsen resultatet som værende forventet.

I 2020 er koncernens forudbetalinger for varer ikke var indregnet korrekt. Som konsekvens heraf, var vareforbruget undervurderet med 2.950 t.kr., mens skat af årets resultat var overvurderet med 649 t.kr., hvorfor det samlede resultat i 2020 var overvurderet med 2.301 t.kr. Følgende poster er korrigeret som følge af fejlen: Overført overskud eller underskud: 2.301 t.kr. (kapitalandele i tilknyttede virksomheder i moderselskabet), forudbetalinger for varer: (2.950) t.kr., skyldig skat: 649 t.kr. Fejlen er korrigeret på egenkapitalen primo og sammenligningstallene er tilpasset.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

2021 blev præget af den anden COVID-19 bølge og dens følgevirkninger. Den store udfordring i 2021 har været manglende vareleverancer og massive prisstigninger på både produkter og transport. Virksomheden har løbende forsøgt at tilsikre produkter gennem ekstra opkøb, men er fortsat udfordret på dette område.

Forventet udvikling

Koncernen forventer først tilnærmelsesvis normale leveringstilstande efter sommer 2022, på trods heraf, vurderer virksomheden, at de har sikret deres varelager til at kunne imødekomme efterspørgslen, og der forventes derfor et resultat for 2022 i niveauet 6-8 mio. kr.

Selskabet har som følge af vækst og reduktion af risiko knyttet til den nuværende usikkerhed omkring forsyningskæder og leverancetider investeret i en væsentlig opbygning af varebeholdninger, hvilket giver et godt grundlag for forretningsplanerne for 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		31.510.282	50.292.943
Personaleomkostninger	1	(23.784.628)	(15.719.458)
Af- og nedskrivninger	2	(762.921)	(519.083)
Driftsresultat		6.962.733	34.054.402
Andre finansielle indtægter		702.174	172.047
Andre finansielle omkostninger		(3.437.535)	(1.407.497)
Resultat før skat		4.227.372	32.818.952
Skat af årets resultat	3	(1.118.546)	(7.258.731)
Årets resultat	4	3.108.826	25.560.221

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		2.334.537	0
Erhvervede varemærker		707.040	0
Immaterielle aktiver	5	3.041.577	0
Grunde og bygninger		9.710.255	8.841.184
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.063.457	967.659
Indretning af lejede lokaler		684.721	730.192
Materielle aktiver	6	11.458.433	10.539.035
Deposita		774.512	237.225
Finansielle aktiver	7	774.512	237.225
Anlægsaktiver		15.274.522	10.776.260
Fremstillede varer og handelsvarer		101.318.640	21.124.874
Forudbetalinger for varer		21.367.073	24.729.627
Varebeholdninger		122.685.713	45.854.501
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		601.662	2.071.477
Udskudt skat	8	0	7.526
Andre tilgodehavender		2.275.310	0
Periodeafgrænsningsposter	9	143.087	77.097
Tilgodehavender		3.020.059	2.156.100
Likvide beholdninger		1.689.038	23.426.123
Omsætningsaktiver		127.394.810	71.436.724
Aktiver		142.669.332	82.212.984

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		36.184.182	33.075.356
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.500.000
Egenkapital		36.234.182	34.625.356
Udskudt skat	8	11.790	0
Andre hensatte forpligtelser	10	400.000	0
Hensatte forpligtelser		411.790	0
Gæld til realkreditinstitutter		3.995.717	4.251.933
Bankgæld		2.112.722	2.427.947
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		6.000.000	0
Skyldig skat		1.002.770	0
Anden gæld		761.004	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	13.872.213	6.679.880
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	681.000	692.000
Bankgæld		60.949.639	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.503.873	10.776.125
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		121.458	121.458
Skyldig skat		7.556.392	7.283.476
Anden gæld		10.338.785	22.034.689
Kortfristede gældsforpligtelser		92.151.147	40.907.748
Gældsforpligtelser		106.023.360	47.587.628
Passiver		142.669.332	82.212.984
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	35.376.273	1.500.000	36.926.273
Rettelse af væsentlige fejl	0	(2.300.917)	0	(2.300.917)
Korrigeret egenkapital primo	50.000	33.075.356	1.500.000	34.625.356
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	3.108.826	0	3.108.826
Egenkapital ultimo	50.000	36.184.182	0	36.234.182

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		6.962.733	34.054.402
Af- og nedskrivninger		762.921	519.083
Ændringer i arbejdskapital	12	(86.176.253)	(3.849.880)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(78.450.599)	30.723.605
Modtagne finansielle indtægter		702.174	172.047
Betalte finansielle omkostninger		(3.437.535)	(1.407.497)
Refunderet/(betalt) skat		(157.140)	0
Pengestrømme vedrørende drift		(81.343.100)	29.488.155
Køb mv. af immaterielle aktiver		(3.286.533)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(2.295.346)	(606.403)
Salg af materielle aktiver		320.696	12.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.261.183)	(594.403)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(86.604.283)	28.893.752
Optagelse af lån		66.367.198	(5.900.844)
Udbetalt udbytte		(1.500.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		64.867.198	(5.900.844)
Ændring i likvider		(21.737.085)	22.992.908
Likvider primo		23.426.123	433.215
Likvider ultimo		1.689.038	23.426.123
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.689.038	23.426.123
Likvider ultimo		1.689.038	23.426.123

Koncernens noter

1 Personalemkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	22.936.397	15.458.998
Pensioner	242.612	20.522
Andre omkostninger til social sikring	605.619	239.938
	23.784.628	15.719.458
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	54	35

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Direktion	2.026.301	1.790.585
	2.026.301	1.790.585

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	244.956	0
Afskrivninger på materielle aktiver	656.661	475.923
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(138.696)	43.160
	762.921	519.083

3 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.089.764	7.287.357
Ændring af udskudt skat	19.316	15.855
Regulering vedrørende tidligere år	9.466	(44.481)
	1.118.546	7.258.731

4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	3.108.826	25.560.221
	3.108.826	25.560.221

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede varemærker kr.
Tilgange	2.504.217	782.316
Kostpris ultimo	2.504.217	782.316
Årets afskrivninger	(169.680)	(75.276)
Af- og nedskrivninger ultimo	(169.680)	(75.276)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.334.537	707.040

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	8.955.990	2.064.145	964.789
Tilgange	966.487	611.592	179.980
Afgange	0	(508.296)	0
Kostpris ultimo	9.922.477	2.167.441	1.144.769
Af- og nedskrivninger primo	(114.806)	(1.096.486)	(234.597)
Årets afskrivninger	(97.416)	(333.794)	(225.451)
Tilbageførsel ved afgang	0	326.296	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(212.222)	(1.103.984)	(460.048)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.710.255	1.063.457	684.721

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	237.225
Tilgange	537.287
Kostpris ultimo	774.512
Regnskabsmæssig værdi ultimo	774.512

8 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	(49.401)	0
Materielle aktiver	(50.389)	7.526
Hensatte forpligtelser	88.000	0
Udskudt skat i alt	(11.790)	7.526

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	7.526	23.381
Indregnet i resultatopgørelsen	(19.316)	(15.855)
Ultimo	(11.790)	7.526

Udskudt skat er indregnet således i balancen	2021 kr.	2020 kr.
Udskudte skatteaktiver	0	7.526
Udskudte skatteforpligtelser	(11.790)	0
	(11.790)	7.526

Udskudte skatteaktiver

Ledelsen vurderer det overvejende sandsynligt, at det udskudte skatteaktiv anvendes indenfor 3-5 år.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger, hvor omkostningen er afholdt i 2021, men som vedrører efterfølgende regnskabsår.

10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til garantier på egne varer og produkter.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	249.000	249.000	3.995.717	3.239.047
Bankgæld	432.000	443.000	2.112.722	721.973
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	6.000.000	3.009.884
Skyldig skat	0	0	1.002.770	0
Anden gæld	0	0	761.004	0
	681.000	692.000	13.872.213	6.970.904

12 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(76.831.212)	(23.197.687)
Ændring i tilgodehavender	(871.485)	261.011
Ændring i leverandørgæld mv.	(8.473.556)	19.086.796
	(86.176.253)	(3.849.880)

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.106.118	805.848

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.245 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.710 t.kr. pr. 31.12.21.

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til kreditinstitutter udgørende pr. 31.12.2021, 71.636 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 56.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør:

Erhvervede immaterielle aktiver, 2.335 t.kr.

Erhvervede varemærker, 707 t.kr.

Grunde og bygninger, 9.710 t.kr.

Andre anlæg og driftsmateriel, 1.063 t.kr.

Indretning af lejede lokaler, 685 t.kr.

Varebeholdning, 122.686 t.kr.

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, 602 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Koncernen har via sin bankforbindelse stillet garanti på 1.349 t.kr. forudbetalinger for varer.

15 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
KiteDanmark	Hvidovre	ApS	100,00
SchodtHouse	Hvidovre	ApS	100,00
Outdoor Sport and Skate	Hvidovre	ApS	100,00
USA SkateShop	Californien	Inc	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(104.549)	(22.478)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.441.535	25.628.147
Andre finansielle indtægter		9.000	0
Andre finansielle omkostninger		(225.742)	(57.693)
Resultat før skat		3.120.244	25.547.976
Skat af årets resultat	1	(11.418)	12.245
Årets resultat	2	3.108.826	25.560.221

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		36.024.098	35.509.364
Finansielle aktiver	3	36.024.098	35.509.364
Anlægsaktiver		36.024.098	35.509.364
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		8.836.337	7.299.603
Tilgodehavender		8.836.337	7.299.603
Likvide beholdninger		10.750	18.240
Omsætningsaktiver		8.847.087	7.317.843
Aktiver		44.871.185	42.827.207

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	30.736.224
Overført overskud eller underskud		36.184.182	2.339.132
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.500.000
Egenkapital		36.234.182	34.625.356
Skyldig skat		1.002.770	0
Langfristede gældsforpligtelser		1.002.770	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.000	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.959	499.959
Skyldig skat		7.556.392	7.691.010
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.882	3.882
Kortfristede gældsforpligtelser		7.634.233	8.201.851
Gældsforpligtelser		8.637.003	8.201.851
Passiver		44.871.185	42.827.207
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	33.037.141	2.339.132	1.500.000	36.926.273
Rettelse af væsentlige fejl	0	(2.300.917)	0	0	(2.300.917)
Korrigeret egenkapital primo	50.000	30.736.224	2.339.132	1.500.000	34.625.356
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	(30.736.224)	33.845.050	0	3.108.826
Egenkapital ultimo	50.000	0	36.184.182	0	36.234.182

Modervirksomhedens noter

1 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(28.048)	(12.245)
Regulering vedrørende tidligere år	39.466	0
	11.418	(12.245)

2 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Overført resultat	3.108.826	24.060.221
	3.108.826	25.560.221

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	6.101.098
Tilgange	34.500.000
Kostpris ultimo	40.601.098
Opskrivninger primo	29.408.266
Egenkapitalreguleringer	(193.801)
Andel af årets resultat	3.441.535
Udbytte	(37.233.000)
Opskrivninger ultimo	(4.577.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.024.098

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet. Egenkapitalreguleringer vedrører foretaget koncerntilskud.

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabets mellemværende med pengeinstitutter.
